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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2020 - 2021

Mata kuliah : Pembelajaran IPA SD (3 sks) Ruang :
Kode : PSD222 Kelas : EU201 Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Do

1
Sabtu

27-3-21
14:30-
17:00

Sabtu
27-3-21

14:30-
17:00 Pengantar Gambaran Umum Pembelajaran IPA di SD
 0  

2
Sabtu
3-4-21

14:30-
17:00

Sabtu
3-4-21

14:30-
17:00 Teori Belajar Piaget Bruner serta Penerapannya dalam IPA SD
 33  

3
Sabtu

10-4-21
14:30-
17:00

Sabtu
10-4-21

14:30-
17:00 Teori Belajar Gagne Ausubel dan Penerapannya dalam Pembelajaran IPA SD
 33  

4
Sabtu

17-4-21
14:30-
17:00

Sabtu
17-4-21

14:30-
17:00 Pendekatan dalam Pembelajaran IPA (1)
 36  

5
Sabtu

24-4-21
14:30-
17:00

Sabtu
24-4-21

14:30-
17:00 Pendekatan Pembelajaran dalam Pembelajaran IPA (2)
 34  

6
Sabtu
1-5-21

14:30-
17:00

Sabtu
1-5-21

14:30-
17:00 Metode dalam Pembelajaran IPA (1)
 36  

7
Sabtu
8-5-21

14:30-
17:00

Sabtu
8-5-21

14:30-
17:00 Metode dalam Pembelajaran IPA SD dan penerapannya (2)
 29  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2020 - 2021

Mata kuliah : Pembelajaran IPA SD (3 sks) Ruang :
Kode : PSD222 Kelas : EU201 Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Do

8
Sabtu

12-6-21
14:30-
17:00

Sabtu
12-6-21

14:30-
17:00 Keterampilan Proses IPA Penerapannya
 32  

9
Sabtu

19-6-21
14:30-
17:00

Sabtu
19-6-21

14:30-
17:00 Media dan Alat Peraga dalam Pembelajaran IPA Penerapannya
 34  

10
Sabtu

26-6-21
14:30-
17:00

Sabtu
26-6-21

14:30-
17:00 Pembelajaran IPA Terintegrasi Penerapannya
 36  

11
Sabtu
3-7-21

14:30-
17:00

Sabtu
3-7-21

14:30-
17:00 Evaluasi Proses Hasil Belajar IPA Penerapannya
 35  

12
Sabtu

10-7-21
14:30-
17:00

Sabtu
10-7-21

14:30-
17:00 Kajian Materi IPA dalam KTSP Kurikulum 2013
 36  

13
Sabtu

17-7-21
14:30-
17:00

Sabtu
17-7-21

14:30-
17:00 Merancang Pembelajaran IPA (RPP Lengkap)
 36  

14
Sabtu

24-7-21
14:30-
17:00

Sabtu
24-7-21

14:30-
17:00 Merancang bahan Ajar IPA (Modul, LKS, Media/Alat Peraga)
 30  
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SEMESTER : Semester Genap 2020 - 2021
Nama Mata Kuliah : Pembelajaran IPA SD Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd (7159)
Kode MK dan Seksi : PSD222 (EU201)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 14:30 - 17:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

27

Mar

03

Apr

10

Apr

17

Apr

24

Apr

01

Mei

08

Mei

12

Jun

19

Jun

26

Jun

03

Jul

10

Jul

17

Jul

24

Jul

1. RIRI YULIANTIKA 20191101003 H H H H H H A H H H H H H A
2. SEPVIANTI LIANA CHARTY 20191101004 H H H H H H H H H H H H H H
3. ADHULHADI 20191101005 H H H H H H H H H H H H H H
4. DEVY RAHMASARI 20191101006 H H H H H H H H H H H H H H
5. YOSEFA ANNUNSIANES WURAN 20191101010 H A A H H H H H A H H H H H
6. ALIFAH SETIAWULAN PRIHANTINI 20191101017 H H H H H H H H H H H H H H
7. HILMA WARDATUN NISA 20191101027 H H H H H H H H H H H H H H
8. ADILA AFIKA 20191101039 H H H H H H H H H H H H H H
9. YOSINTHA VALENT 20191101042 H H A H H H H H H H H H H H
10. APSOH SULISTYA 20191101046 A H H H H H H H H H H H H H
11. VENTI METTAYANA 20191101047 H H H H H H H H H H H H H H
12. RISA RAIHAN HARYADI 20191101049 H H H H H H H H H H H H H H
13. NURINDAH ADELIA 20191101051 H H H H H H A H H H H H H H
14. WIDIA ISTIKOMAH 20191101052 H H H H A H H H H H H H H H
15. ALINA NUR ALIAH 20191101054 H H H H H H H H H H H H H H
16. NOVIA CANDRA PERATIWI 20191101056 H H H H H H H H H H H H H H
17. TITIK SUWENI 20191101058 H H H H H H A H H H H H H H
18. YUNI AYU RAHMAWATI 20191101074 H H H H H H H A H H H H H H
19. FATIMA ZAHRO AISYAH DAHANA PUTRI 20191101077 H H H H H H H H H H H H H H
20. ARIKA AMANDA PUTRI 20191101078 H H H H H H A H H H H H H H
21. INTAN RETSA PUTRI 20191101083 H H H H H H H A H H H H H A
22. MIFTANIA LATIF PUTRI 20191101084 H H H H H H H H H H H H H H
23. SANSUUKYI PARHUSIP 20191101085 H H H H H H A A H H H H H A
24. ANNISA AYU PUTRI 20191101087 H H H H A H A H H H H H H A
25. MARETIA ELSA 20191101088 H H H H H H H H H H H H H H
26. DINI ZAHRO MAULAN 20191101089 H H H H H H A H H H H H H H
27. REGINA SYAH PUTRI 20191101092 H H H H H H H H H H H H H H
28. BELA SULAEKA 20191101093 H A H H H H H H H H H H H H
29. NADIAH KHAIRUNNISA 20191101096 H H H H H H H A H H H H H H
30. JIHAN AULIYAWATI 20191101098 H H H H H H H H H H H H H A
31. ISNA SYAFIA 20191101099 A H H H H H H H A H H H H H
32. BERTI APRILLIA FADILAH 20191101100 A H H H H H H H H H H H H H
33. VIERI CESAR CITRA PRATAMA 20191101104 H H H H H H H H H H H H H A
34. PUJIARTI 20191101105 H H H H H H H H H H H H H H
35. ADIENDHA AYU PUTRI 20191101108 A H H H H H H H H H H H H H
36. NATALIA ERNA WIJI LESTARI 20201101095 H H A H H H H H H H A H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2020 - 2021

Kode : PSD222 Kelas : EU201 Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si.,
M.Pd

Matakuliah : Pembelajaran IPA SD  
Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugasonline quizonline UAS absensi NA Nilai Akhir
30 % 20 % 10 % 35 % 5 % Angka Huruf

1 20191101003 Riri Yuliantika 77 79,6 70 82 85,71 79,01 3,70 A-
2 20191101004 Sepvianti Liana Charty 85 76 75,71 85 100 83,02 4,00 A
3 20191101005 Adhulhadi 66 74 77,14 82 100 76,01 3,30 B+
4 20191101006 Devy Rahmasari 87 84,3 82,86 82 100 84,95 4,00 A
5 20191101010 Yosefa Annunsianes Wuran 68 34,3 62,86 80 78,57 65,47 2,70 B-
6 20191101017 Alifah Setiawulan Prihantini 88 82 78,57 83 100 84,71 4,00 A
7 20191101027 Hilma Wardatun Nisa 78 83,7 77,14 84 100 82,25 4,00 A
8 20191101039 Adila Afika 84 82,3 70 82 100 82,36 4,00 A
9 20191101042 Yosintha Valent 85 72,5 74,29 82 92,86 80,77 4,00 A

10 20191101046 Apsoh Sulistya 86 73,9 81,43 83 92,86 82,42 4,00 A
11 20191101047 Venti Mettayana 89 84,7 87,14 81 100 85,7 4,00 A
12 20191101049 Risa Raihan Haryadi 68 68,4 78,57 83 100 75,99 3,30 B+
13 20191101051 Nurindah Adelia 63 79,3 81,43 82 92,86 76,25 3,30 B+
14 20191101052 Widia Istikomah 71 59,4 51,43 80 92,86 70,97 3,00 B
15 20191101054 Alina Nur Aliah 66 55,5 57,14 83 100 70,66 3,00 B
16 20191101056 Novia Candra Peratiwi 81 86 88,57 85 100 85,11 4,00 A
17 20191101058 Titik Suweni 69 70,6 64,29 82 92,86 74,59 3,30 B+
18 20191101074 Yuni Ayu Rahmawati 81 67,2 78,57 82 92,86 78,94 3,70 A-
19 20191101077 Fatima Zahro Aisyah Dahana Putri 73 82,9 68,57 82 100 79,04 3,70 A-
20 20191101078 Arika Amanda Putri 70 79,5 45,71 79 92,86 73,76 3,00 B
21 20191101083 Intan Retsa Putri 70 68,9 54,29 82 85,71 73,19 3,00 B
22 20191101084 Miftania Latif Putri 75 73,4 78,57 84 100 79,44 3,70 A-
23 20191101085 Sansuukyi Parhusip 68 75,1 70 80 78,57 74,35 3,30 B+
24 20191101087 Annisa Ayu Putri 87 65,7 51,43 82 78,57 77,01 3,70 A-
25 20191101088 Maretia Elsa 79 83,8 77,14 83 100 82,22 4,00 A
26 20191101089 Dini Zahro Maulan 68 79,8 82 82 92,86 77,9 3,70 A-
27 20191101092 Regina Syah Putri 72 76,2 78,57 81 100 78,05 3,70 A-
28 20191101093 Bela Sulaeka 75 74,6 74,29 82 92,86 78,19 3,70 A-
29 20191101096 Nadiah Khairunnisa 69 81,8 71,43 84 92,86 78,25 3,70 A-
30 20191101098 Jihan Auliyawati 68 82,8 78,57 84 92,86 78,86 3,70 A-
31 20191101099 Isna Syafia 55 54,7 70 81 85,71 67,08 2,70 B-
32 20191101100 Berti Aprillia Fadilah 65 73,4 72,86 82 92,86 74,81 3,30 B+
33 20191101104 Vieri Cesar Citra Pratama 71 61,1 48,57 82 92,86 71,72 3,00 B
34 20191101105 Pujiarti 85 66,2 87,14 84 100 81,85 4,00 A
35 20191101108 Adiendha Ayu Putri 83 78,4 80 81 92,86 81,57 4,00 A
36 20201101095 Natalia Erna Wiji Lestari 84 53,9 52,86 81 85,71 73,9 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan.
Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd
NIP. 221010847 NIP. 7159

24 Agustus 2021


